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Current Law mandates a disabled veterans exemption to 100% for 100% disabled veterans and exemptions of $4,500 for
veterans with disability ratings of 70-99% (total exemption of $12,000 with homestead exemption) and $2,500 for veterans
with disability ratings of 50-69% (total exemption of $10,000). The exemption was approved by voters in November, 2022,
without a specific effective date.

Proposed law clarifies that the exemption is effective for ad valorem taxes due during tax year 2023 and beyond.

There is no anticipated direct material effect on governmental expenditures as a result of this measure. Taxes for most
parishes are due at the end of the calendar or tax year that was just completed. Orleans parish taxes are due at the
beginning of the calendar year or tax year that is commencing. Thus for this exemption to apply to 2023 taxes in Orleans
Parish, a refund may be necessary, which may require additional resources.

The bill appears to provide clarity to the interpretation of the exemption that was approved by voters on November 8, 2022,
so that the exemption applies to tax year 2023 taxes.

Orleans parish estimates that about $1.7 M in 2023 taxes are eligible for this exemption, some or all of which would be
refunded back to taxpayers in 2023.

The bill may have a contradictory component in that it states that the exemption applies to property taxes due in tax year
2023, which could include tax year 2022 if a billing deadline was extended into 2023. Then, the bill appears to exclude tax
year 2022 by further stating that the exemption shall be applicable only to tax years beginning on or after January 1, 2023.
The fiscal note assumes that the clarification is that the exemption will apply to taxes owed for tax year 2023 and beyond.
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Provides with respect to the applicability of the additional property tax exemptions for certain veterans with disabilities
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